
Epson bygger Sveriges modernaste projektor-
nätverk åt Mimers Hus skola i Kungälv.

Mimers Hus i centrala Kungälv, på en kvarts avstånd från Göteborg, är 
en stor nybyggd gymnasieskola men också teater och kulturhus. Ett hem 
för gräns-överskridande mötesplatser – skola, bibliotek och konferens 
på dagarna, teater, kursverksamhet och repetitionslokaler på kvällarna. 
Epson levererar ett 60-tal projektorer i ett centralt styrt nätverk.

Poängen med att koppla samman alla projektorer, liksom alla datorer, 

i ett nätverk är i grunden driftsäkerhet och lägre totalkostnad. Bara en 

sådan sak som att alla projektorer centralt kan stängas av efter skol-

dagens slut så inte lamporna står påslagna över natten. 

”Vi kan nu kontrollera alla projektorer från en enda skärm och se till att de 

sköts på rätt sätt“, säger Mattias Carlsson, it-koordinator i FM (Facility 

Management)-gruppen.

”En lärare kanske har problem att ställa in rätt källa, det kan vi göra från 

kontrollrummet. En klar finess är att vi har en genomgående Epson-lösning, 

alla projektorer sköts alltså enligt samma manual, all kringutrustning och alla 

reservdelar funkar alltså till alla projektorer.”

”Dessutom larmar projektorerna själva när de behöver underhåll. Till exempel 

om en lampa snart behöver bytas eller ett luftfilter börjar bli täppt. Då sänder 

projektorn ett e-mejl till oss i it-supporten så vi snabbt kan byta grejerna. 

Det betyder att projektorerna alltid fungerar – jätteviktigt i lektionssalar och 

konferensrum. Och det är väldigt kostnadseffektivt.”

För ytterligare information, se www.epson.se. 
Eller kontakta: Monica Andersson, Epson Sverige
mandersson@epson.se   070-602 57 10

Ämne:

Modern Skola

Epson EMP-82 

Ett prisvärt val för små/medelstora 
klassrum. Den är tystgående, lättskött, 
har hög ljusstyrka och goda anslutnings- 
möjligheter. Kan uppgraderas för 
övervakning via ett stationärt nätverk.

XGA
upplösning
(1024 x 768)

2000
ANSI lumens Vikt 2,7kg Väska ingår 30 dB

Epsons 
skolprojektor
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